Администрация
Мошинского сельского поселения

Няндомского муниципального района

Архангельской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12  октября 2020 г.

                             № 53
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О внесении изменений    в муниципальную программу «Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Мошинское» на 2020 год»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области, решением 32 сессии четвертого созыва от 12 октября 2020 года № 141 «О внесении изменений в решение муниципального Совета МО «Мошинское» от 25.12.2019 года № 118 «О бюджете муниципального образования «Мошинское» на 2020 год», «Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Мошинское», утвержденным постановлением главы администрации за № 47 от 16.09.2020 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Мошинское» на 2020 год», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мошинское» от 14.10.2019г. №76 следующие изменения:
1.1. В паспорте программы:

- строку «Объемы и источники финансирования программы» читать в следующей редакции:

«

	«Объемы и источники финансирования программы

подпрограмма
	Общий объем финансирования программы составляет – 2497835,00 рублей,

В том числе:

реализация проектов ТОС:

Средства районного бюджета –  547835,00 руб.;

поддержка инициатив граждан, проживающих в сельской местности:

Средства федерального бюджета-1260000,00 руб.;

Средства областного бюджета -140000,00 руб.;

Средства районного бюджета-550000,00 руб.;

«

1.2 Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Мошинское» на 2020 год» читать в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование
	Источник финансирования
	Оценка расходов,

тыс. рублей

	2020 г.

	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа
	Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Мошинское» на 2020 год
	Всего, в том числе:
	557835,00

	557835,00

	районный бюджет
	547835,00

	547835,00

	областной бюджет

	местный бюджет

	Подпрограмма 1
	Поддержка инициатив населения в решении вопросов местного значения
	Всего, в том числе:
	1950000,00

	1950000,00

	районный бюджет
	550000,00

	550000,00

	областной бюджет
	140000,00

	140000,00

	федеральный бюджет
	1260000,00

	1260000,00

	внебюджетные ср-ва

	Подпрограмма 2
	-
	Всего, в том числе:

	районный бюджет

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные ср-ва

1.3 Изложить приложение III в следующей редакции:
                                                            «Приложение III к муниципальной

программе«Развитие территориального

                                                             общественного самоуправления в

                                                                МО «Мошинское» на 2020 год» от

                                14.10.2019  №76

П Л А Н
реализации муниципальной программы
«Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании МО «Мошинское» на 2020 год»
(указать наименование  программы)

	Наименование
показателя
результативности
	Основные этапы выполнения мероприятия и (или) показатели реализации мероприятия
	Единица
измерения
	Плановые значения сроков выполнения основных этапов мероприятия и (или) показателей реализации мероприятия

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1
	х

	1.1. Мероприятие
	Устройство спортивной площадки в поселке Заозерный МО «Мошинское»
	усл

	1950,00 тыс.руб.

	1.2. Мероприятие
	Проект «Строительство навесного моста» ТОС «Лимь»»
	усл.

	50000,00 руб.
	.

	1.3. Мероприятие
	Проект «Строительство перехода в д. Алексеевская ТОС «Моша»
	усл.

	50000,00 руб.

	1.4. Мероприятие
	Проект «Санузел» ТОС «Солнечный»
	усл.

	200000,00 руб.

	1.5.Мероприятие
	Проект «Благоустройство обелиска в д. Большой Двор» ТОС «Охтома»

	50000,00 руб.

	1.6.Мероприятие
	Проект «Парк героев» ТОС «Воезеро»

	50000,00 руб.

	1.7.Мероприятие
	Проект «Отсыпка территории в деревне Монастырский остров» ТОС «Сосновый бор»

	147835,00 руб.

	Подпрограмма 2
	х

	1.1. Мероприятие

	1.2. Мероприятие

            2. Помощнику главы администрации по финансам – главному бухгалтеру привести муниципальную программу «Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Мошинское» на 2020 год» в соответствие с утвержденными настоящим постановлением изменениями.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Мошинское».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Мошинское».

Глава МО «Мошинское»

                Е.В. Бачинова